
1  

 

 

 

 

 

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Determina a contrarre per l’acquisizione di 

materiale relativo all’azione di pubblicità. 

 
Codice progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-52 – titolo modulo: “Schoolnet” 

 

CIG : Z761A8218A 

CUP: F96J15000750007 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in          materia   di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente  il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il   conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazioneamministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.Lgs   50/2016  recante  disposizioni  per  l’acquisizione  di  servizi     e  forniture 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture.”; 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia 

Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N - e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it 

sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 21/07/2016 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


2  

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente     “  Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la     scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 16/11/2015, con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la  nota  del  MIUR  prot.  n°  AOODGEFID/1772  del  20/01/2016   di  approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione del PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 14/12/2015, con la quale è stato approvato 

il programma annuale 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 12/02/2016 di assunzione nel Programma 

annuale 2016 del progetto PON 2014/20 -10.8.1.A1- FESRPON-UM-2015-52; 

CONSIDERATO gli obblighi di pubblicità e informazione secondo quanto previsto dalle “Disposizioni e 

Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso 

prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015” di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28/01/2016, punto 9; 

VISTA la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto 10.8.1.A1- FESRPON-UM-2015- 

52 Schoolnet mediante la  realizzazione di targhe riportanti  le informazioni sul 

progetto; 

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro  la scadenza perentoria del  30 ottobre 2016; 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le 

Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni- 

quadro messe a disposizione da Consip S.p.A 

CONSIDERATO  che alla data odierna risulta attiva la Convenzione Consip “Arredi per Ufficio 6” – Lotto 

5 comprendente, all’interno del proprio listino di fornitura anche complementi di arredo 

– segnaletica, e targhe a parete; 

CONSIDERATO che la Convenzione attiva prevede un ordinativo di importo minimo di fornitura non 

inferiore ad € 20.000,00 al netto dell’IVA (pag. 18 guida alla Convenzione); 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, in quanto ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 

163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e inferiore a € 

5.000,00,   limite preventivamente fissato dal Consiglio d'istituto ai sensi dell’art 34 del 

D.I. 44/2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 12/02/2016, con la quale è stato approvato il 

Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

 
DETERMINA 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 21/07/2016 - C14 - Contabilità general - U



3  

Art. 1 

 
che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 Oggetto 

di procedere mediante affidamento diretto tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA) sul MePa, ai sensi dell’art. 

36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ditta 3G ITALIA  SRL , per la fornitura di n. 7 

TARGHE PUBBLICITARIE al fine dell’azione di pubblicità relativa al Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON- 

UM-2015-52  titolo “Schoolnet” con le seguenti caratteristiche: 

cartello alluminio piano formato A3 -  fondo bianco, scritte e loghi come da realizzazione grafica 

allegata. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di euro 161,00 (centosessantuno/00), al 

netto dell’IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti 

del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 c.12 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dei beni e servizi oggetto del contratto dovrà essere effettuata entro e non oltre 20 gg. lavorativi 

(venti) decorrenti dalla data dell’ordine alla Ditta individuata 

\ 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la prof.ssa Anna Bigozzi - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Bigozzi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2del D.Lgs n.39/1993 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 21/07/2016 - C14 - Contabilità general - U



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 21/07/2016 - C14 - Contabilità general - U


